
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
 17  августа  2016 г.                                      с. Лазо                                                        № 211

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Лазовского
муниципального  района  от  27  февраля  2014  г.  №  44  «  Об  утверждении
муниципальной   программы  «Развитие малого и среднего предпринимательства
на территории Лазовского муниципального района на 2014-2016 годы»
   В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2015 года  № 408-ФЗ « О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации(далее-

Федеральный закон № 408-ФЗ) внесены изменения в Федеральный закон от 24 июля

2007  года  №  209-ФЗ  «О  развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в

Российской  Федерации»  (  далее  –  Федеральный  закон  №  209-ФЗ),  направленные

формирование единого реестра субъектов малого и среднего (далее –реестр МСП).

    Реестр позволит автоматически присваивать статус субъекта МСП хозяйствующим

субъектам,  его  формирование  и  последующее  ведение  не  потребуют  от

предпринимателей  прохождения  административных  процедур,  связанных  с

регулярным  предоставлением  дополнительных  документов  в  целях  подтверждения

указанного статуса.

    Руководствуясь Федеральным законом от   06.10.2003года  № 131-ФЗ «Об общих

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

администрация Лазовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Лазовского муниципального

района  от  27  февраля  2014г.  №  44  «  Об  утверждении  муниципальной

программы  «Развитие малого и среднего предпринимательства  на территории

Лазовского  муниципального  района  на  2014-2016  годы»  следующего

содержания:



1.1  В  Порядке  предоставления  субсидий  субъектам  МСП  Лазовского
муниципального  района,  производящим  и  реализующим  товары
(работы,  услуги),  предназначенные  для  внутреннего  рынка  Российской
Федерации 

1.2 В  пункте  8  подпункта  8.1  абзац:   «Копию  документов,  подтверждающих
соответствие субъекта МСП, условиям статьи 4 Закона от 24 июля 2007 года №
209-ФЗ» - исключить.

2. Руководителю аппарата администрации (Матвеенко Л.Р.) обеспечить размещение

настоящего  постановления  на  официальном  сайте  администрации  Лазовского

муниципального района и в районной газете « Синегорье».

      3.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации  района   В.Н. Можаева. 

Глава Лазовского

муниципального района                                                                               А.С. Кубарев 


